BỘ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO
         TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM
         TRUNG ƯƠNG TP. HỒ CHÍ MINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                   Số:          /TB-CĐSPTW-TTBD
	 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2021

	THÔNG BÁO
Tuyển sinh lớp Đào tạo Hiệu trưởng trường mầm non

Nhằm đáp ứng yêu về khả năng lãnh đạo và quản lí các hoạt động trong trường mầm non; có bản lĩnh trong điều hành, hiểu biết rộng về

[bookmark: _GoBack] các mối quan hệ trong xã hội; biết phối hợp tham gia công tác quản lý chuyên môn ở các cấp và hình thành năng lực quản lý ở trường mầm non.
Trường Cao đẳng Sư phạm Trung ương Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức lớp Đào tạo Hiệu trưởng trường mầm non. Kế hoạch cụ thể như sau:
1. Đối tượng dự học
Dành cho những người tốt nghiệp chuyên ngành Sư phạm mầm non hoặc Giáo dục mầm non.
2. Nội dung chương trình

	TT
	Nội dung
	Số tiết

	1
	Tâm lý học quản lý
	30

	2
	Một số vấn đề lý luận về QLGD và QLGDMN
	30

	3
	Cơ sở pháp lý quản lý trường mầm non và quản lý hành chánh
	20

	4
	Quản lý công tác chăm sóc (dinh dưỡng, vệ sinh, sức khỏe, đảm bảo an toàn)
	20

	5
	Quản lý tài chánh, cơ sở vật chất và nhân sự trong trường mầm non
	30

	6
	Sáng tạo và biểu hiện sáng tạo của trẻ mầm non trong hoạt động nghệ thuật
	20

	7
	Kỹ năng giao tiếp sư phạm và làm việc với phụ huynh
	30

	8
	Hiệu trưởng với công tác quản lý trường mầm non bằng kế hoạch. Xây dựng kế hoạch quản lý trường mầm non phù hợp với thực tế. Hiệu trưởng với công tác kiểm tra, thanh tra, đánh giá
	30

	9
	Xây dựng môi trường giáo dục trẻ
	20

	10
	Quản lý chế độ sinh hoạt, phát triển số lượng trẻ, Quản lý thực hiện chương trình
	30

	11
	Kiến tập tại các trường mầm non
	30

	12
	Thi cuối khóa

	Tổng cộng
	300

3. Học phí: 3.500.000 đồng/ học viên.
4. Thủ tục đăng ký: Học viên ghi danh và đóng học phí từ ngày ra thông báo đến hết ngày 26/03/2021, hồ sơ đăng ký gồm:
- Đơn đăng kí (theo mẫu).
- 01 bản photocoppy (công chứng) bằng tốt nghiệp chuyên ngành mầm non
- 02 tấm hình 3x4 (ghi rõ đủ họ tên, ngày sinh ở phía sau).
- 01 bản photocoppy chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân.
5. Lịch học và thời gian khai giảng
- Học thứ Bảy và Chủ nhật hàng tuần.
- Dự kiến khai giảng: Ngày 27/03/2021 (chỉ khai giảng khi có đủ số lượng học viên).
6. Địa điểm
- Địa điểm học: Trường Cao đẳng Sư phạm Trung ương TP.HCM, 182 Nguyễn Chí Thanh, Phường 2, Quận 10 TP.HCM.
- Địa điểm nhận hồ sơ đăng ký: Trung tâm Bồi dưỡng Khoa học Giáo dục - Trường Cao đẳng Sư phạm Trung ương TP.HCM, 182 Nguyễn Chí Thanh, Phường 2, Quận 10 TP.HCM.
Điện thoại liên hệ: 02838337552; 0983314369 (Cô Thảo).
Email: bdkhgd@ncehcm.edu.vn
7. Cấp chứng nhận:
Kết thúc khóa học, học viên tham dự và hoàn chỉnh chương trình học theo quy định sẽ được cấp Chứng nhận lớp Đào tạo Hiệu trưởng trường mầm non./.

	Nơi nhận:
- Học viên;
- Đăng Website;
- Lưu: VT, TTBD.

	                  HIỆU TRƯỞNG

                    Nguyễn Nguyên Bình

1